
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2» Г.ДОЛИНСК

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от Р2-И 2013г. № / / /  - ОД 
г.Долинск

Об организации работы научного общества 
учащихся 5-11 классов «Солнце»

В соответствии с планом работы школы, в целях реализации программы 
«Одаренные дети», в целях реализации ФГОС ООО в 5 а,б классах на основании 
Положения о научном обществе учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2013-2014 учебном году работу 
научного общества обучающихся 5-11 классов «Солнце» по направлению 
«Проектная деятельность: Я - исследователь»:

5а класс -  учитель Федоренко Е.В.
56 класс -  учитель Сергеева С А.
76 класс -  Жукова Е.Я.
8в класс -  Романенко НА.

2. Назначить руководителем НОУ «Солнце» Корчигину Л.И., зам. директора по 
УВР,

3. Утвердить план работы НОУ «Солнце» (Приложение № 1)
4. Контроль за исполнением данного^щщаза возложить на Корчигину Л.И., 

зам. директора по УВР.

И.о.директора школы

а
| |  С.В.Козлова

Ознакомлена:
Л И. Корчигина

« 02» ПУ 2013г. 
Ознакомлена:
____________ Н.А. Романенко
«___»_______ 2013 г.
Ознакомлена:
____________ С.А. Сергеева
« » 2013г.

Ознакомлена:
Федоренко 

« » 2013г.

Ознакомлена:

« »
_ Е.Я. Жукова 
2013г.



Приложение № 1 
к приказу от 0&, . СУ 2013 г.
№ т  - од

План работы НОУ «Солнце» на 2013-2014 учебный год

Сроки проведения Содержание работы Ответственные
Сентябрь 2013г. Заседание оргкомитета 

«Организация работы НОУ 
«Солнце»
Обновление состава НОУ 
Утверждение плана работы на 2013- 
2014 учебный год»

*

Корчигина Л.И., научные 
руководители

Октябрь-ноябрь
2013г.

Основные требования к содержанию 
и оформлению научно- 
исследовательских и проектных 
работ. Выбор темы работы. 
Индивидуальные консультации

Корчигина Л.И., научные 
руководители

Декабрь 2013 г. Заседание оргкомитета 
«Промежуточные результаты 
работы НОУ «Солнце». Проблемы, 
пути их решения»

Корчигина Л.И., научные 
руководители

Декабрь-март 2013- 
2014 учебного года

Коллективно-групповые занятия и 
индивидуальные консультации по 
плану научных руководителей в 
целях реализации научно- 
исследовательских и проектной 
деятельности

Корчигина Л.И., научные 
руководители

Май 2014г. Научно-практическая конференция 
«Шаг в науку»

Корчигина Л.И., научные 
руководители

Май 2014г. Итоговое заседание оргкомитета 
«Итоги работы НОУ «Солнце» за 
2013-2014 учебный год. Цели и 
задачи на 2014-2015 учебный год»

Корчигина Л.И., научные 
руководители


